43, §1º, inciso I, da Lei nº
4.320/64, nos seguintes valores: R$ 50.000,00 (cinquenta mil
reais), na conta Caixa Econômica Federal 104.0133.624071-5,
conforme Portaria nº 3.785, de 21 de dezembro de 2021, chave
da receita 1.7.1.3.50.04.01.02, reduzido 441; R$ 196.501,42
(cento e noventa e seis mil, quinhentos e um reais e quarenta e
dois centavos), na conta Banco do Brasil 001.0286-0.47126-7,
chave da receita 1.7.2.3.50.00.01.01, reduzido 503; R$
9.000,00 (nove mil reais), na conta Banco do Brasil 001.0286-
0.52478-6, conforme Resolução nº 7.391 do ano de 2021,
chave da receita 1.7.2.3.50.00.01.07, reduzido 509; R$
1.138.673,66 (um milhão, cento e trinta e oito mil, seiscentos e
setenta e três reais e sessenta e seis centavos), na conta Banco
do Brasil 001.0286-0.73099-8, conforme Resolução SES/MG
nº7.857, de 17 de novembro de 2021, chave da receita
1.7.2.3.50.00.01.42, reduzido 856; R$ 6.000,00 (seis mil reais),
na conta Caixa Econômica Federal 104.0133.624071-5,

[...]

conforme Portaria nº 1.447, de 29 de junho de 2021, chave da
receita 1.7.1.3.50.04.01.02, reduzido 441.
Parágrafo único - Utilizar-se-á, ainda, como recurso, nos
termos do art. 43, §1º, inciso II, da Lei nº 4.320/64, aquele
proveniente de Excesso de Arrecadação, no valor de R$
187.979,28 (cento e oitenta e sete mil, novecentos e setenta e
nove reais e vinte e oito centavos), na conta Caixa Econômica
Federal 104.0133.624071-5, conforme Portaria GM/MS nº 261,
de 08 de fevereiro de 2022, chave da receita
1.7.1.3.50.01.01.38, reduzido 422.
 
Art. 3º - Os créditos das dotações constantes desta lei poderão